esset peritura. Et sunt plura exēpla. ff. de ferijs. l. j. ij. et. iij. Et vbi res celeritate desiderat. ff. de dāno in fec. l. j. ¶ Secundo excusantur laborantes in festis propter pietatē: puta s̄m glo. in preall. c. cōquestus. cā debilitū personarū: qz in operibus mie: dierū distinctio non est habēda: vt patet. lxxvj. dist. vtiā. et de cōse. di. v. c. nūq̄. ¶ Tertio excusantur laborātes dieb⁹ festis propter modicitatē: qm̄ scilicet opus modicū esset et parū: qz s̄m theologos. Quod modicum est ratio apprehēdit quasi nihil. Sed quis explicet quātus in xpianis circa festoz sanctificationē inueniatur abusus: Nā cupiditate et auaricia ducti diebus festis mercata frequētant et nūdinas. quod phibetur in. c. j. ex de ferijs. Nonnulli etiā absqz necessitate vēdunt et emunt missas et alia officia negligētes conducūt merces in curribus eqs et mulis: et faciunt alia opera serulicia non sine pctō. Nec illud peccatum leue putandū est: quo ingratus et miser homo dedignatur reddere deo partem temporis sibi concessi. ¶ Qualiter festa seruanda sunt euz de uotione cordis oris et operis: qd̄ tamē a xpianis multis non fit immo videtur contrarium. Capitulum. iij.

Tertiu mysteriu de festis de obseruationis. Obseruanda sunt festa a fidelibus cū omni deuotione: et sanctificanda tripliciter.

Primo corde.

Secundo ore.

Tertio opere.

¶ Primo sunt sanctificanda festa corde: vt vnusquisqz memor sit dei et beneficiorū eius. Nā in precepto solo de sanctificatione sabbati positū est hoc vocabulū memēto: ad denotandū qz tali die ad spūalium contēplationē anim⁹ sit reuocādus. Vnde Isidorus ait: Purgādus est primo animus atqz ad spūalium rerū cogitationib⁹ segregandus: vt pura acies cordis ad deū vere et s̄m

placiter dirigat. Optima autē est regula a nobis tradita in tractatu de virtutibus et in s̄mone de prudētia: in quā ponūtur septē de quib⁹ vnusqz memor esse debet. Insup s̄m quosdā canones preceptū de sanctificatione festi fit affirmatiuū et obliget semper: sed nō ad semp: tenetur hō ex debito die dñico vlt̄ semel in hebdomada deo vacare: qz deū recognoscere in aliqua hora non in qualibet: aliter peccat mortaliter. Proinde qui est in mortali culpa nō conterit: vel dat operā vt conterat i die dñico: de nouo mortaliter peccat qz transgreditur diuinū preceptū quod precipitur diebus dñicis esse vacandum deo: et maxime cōteri oportet cōgruis horis: vtputa dñi missa vlt̄ dicantur vespere. Tenentur autē ad propositum cōsistendi et satisfaciēdi loco et tempore opportuno. Quod q̄ non seruat peccat: incurrit culpaz transgressionis peccati de sanctificatione sabbati atqz obseruatione in ppria culpa. ¶ Secūdo festa sunt sanctificanda ore: vt in ipis occurrat laudemus deū sibiqz de susceptis beneficijs gratias referam⁹. Vnde de cōse. di. iij. c. ieiunia. dicitur: Die dñico nihil aliud agendū est: nisi deo vacandū. Nulla operatio in illa die sc̄ta operetur nisi tm̄ hymnis et psalmis: et canticis spūalibus dies transigat. ¶ Tertio sanctificanda sunt festa opere: visitando ecclias: audiendo diuina. De eandē hō missarum dicā diffusius in s̄mone de missa. Sed vbe mūdo a s̄m dialis: qz xpiani diebus festis magis inhonorant deū et sanctos q̄ dicunt alijs. O quot pōpis: quot vanitatibus: quot fatuositatibus in diebus festis ornatur corpus: et confundit spiritus. Tunc quidē felicior est qui exquisito excessu bellū ordinar cōtra deū. Tunc mulieres emula confertatione in laudis studio et conatu altera alterum in vanitatibus superare contendit. Tunc gaudet stellas ac laminas aureas vel argenteas vario fulgore splēdētes necnō